COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA - CEC

REQUERIMENTO Nº                   DE 2011
(Do Sr. Pedro Uczai)

Requer a realização de Seminário para
debater o ensino profissionalizante, em
Florianópolis, Estado de Santa Catarina.

Senhora Presidenta,

Requeiro de Vossa Excelência, na forma do Regimento Interno da Casa, a
realização de seminário sobre o ensino profissionalizante, em Florianópolis,
Estado de Santa Catarina.

A presente iniciativa pretende oportunizar o debate sobre o ensino

profissionalizante no Brasil e em Santa Catarina, o Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico – Pronatc,  Sistema “S, Instituto Federal, Brasil Profissionalizado,
entre outros.

Sala da Comissão, em             de                        de 2011.

Pedro Uczai
Deputado Federal – PT/SC